ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH LONG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3342/UBND-KTNV                        Vĩnh Long, ngày  07 tháng  5 năm 2025

Kính gửi:

 -  Sở Tài chính;

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Quyết định số 864/QĐ-TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai

đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 của các địa phương tại các Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày

28 tháng 5 năm 2022, số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường, các sở,

ngành đơn vị liên quan triển khai thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh việc

giao bổ sung, kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai

đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 864/QĐ-TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công.

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức năng nhiệm vụ đươc giao có

trách nhiệm hoàn thành các dự án đầu tư công thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, đảm bảo đúng thời gian

theo quy định của Luật Đầu tư công.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, giao Sở Tài chính tổng

hợp báo cáo, đề xuất trình UBND tỉnh xem xét chỉ đạo kịp thời.

(Nội dung Quyết định số 864/QĐ-TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ

xem tại hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.05.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

V/v khẩn trương triển khai thực hiện

Quyết định số 864/QĐ-TTg ngày

05/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-07T14:27:21+0700